РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ

« 2023 г. №

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в ОО г. Улан-Удэ в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и
интереса к учебно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний,
отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, повышения качества
организационно-методического сопровождения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в г. Улан-Удэ в соответствии с приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка
проведения Всероссийской олимпиады школьников», соглашением о
сотрудничестве в области проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2022 году между Образовательным фондом «Талант и успех» от
22.07.2022 № 07/22-4126//СС, приказами Министерства образования и науки
Республики Бурятия от 07.09.2023 № 1202 «О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на территории
Республики Бурятия», от 07.09.2023 № 1203 «О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе «Сириус.
Курсы» в 2022-2023 учебном году на территории Республики Бурятия»,
приказываю:

1.
Утвердить:
1.1 график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в г. Улан-Удэ в 2023-2024 учебном году в соответствии со сроками,
установленными Министерством образования и науки РБ (Приложение 1);

1.2 организационно-технологическую модель проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в г. Улан-Удэ в 2023-2024 учебном году

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru

(Приложение 2);
1.3 состав оргкомитета (Приложение 3)
1.4 состав муниципальных предметно-методических комиссий по 16

общеобразовательным предметам (Приложение 4);
1.5 продолжительность времени выполнения олимпиадных заданий

школьного этапа Всероссийской школьников в г. Улан-Удэ по 16
общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение 5);

МКУ «ЦМРО» (Вставская Н.В.) обеспечить организационно
технологическое сопровождение организации школьного этапа и провести комплекс
мероприятий по подготовке школьных координаторов по вопросам организации,
проведения и подведения итогов олимпиады.

2. Руководителям общеобразовательных организаций г. Улан-Удэ:
- ознакомиться с графиком проведения школьного этапа по шести

общеобразовательным предметам на платформе «Сириус. Курсы» и
организационно-технологической моделью проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году;

- назначить ответственных лиц (школьных координаторов) за проведение
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году;

- разработать и утвердить локальные НПА, регламентирующие
проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году;

- организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников с 25 сентября по 27 октября 2023 года в соответствии с организационно
технологической моделью и графиком проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году и соблюдением
противоэпидемических мер;

- обеспечить объективность при проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего образования Тумурову О.М.

Председатель
Комитета по образованию Т.Г. Митрофанова

Гурулёва Татьяна Владимировна, МКУ «ЦМРО», и.о. директора,
Тел.: 8(3012)37-25-89, u-ucmro@yandex.ru /3D

mailto:u-ucmro@yandex.ru

Приложение № 1
к приказу Комитета по образованию
№ c/W от /Z

График проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году в г. Улан-Удэ

Предмет Дата проведения
1 Искусство (МХК) 27 сентября
2 Г еография 28 сентября
3 Физика (7-11 класс) 29 сентября
4 Экология 2 октября
5 Астрономия (5-11 класс) 3 октября
6 Русский язык 4 октября
7 Китайский язык 5 октября
8 Химия (7-11 класс) 6 октября
9 Технология 9 октября
10 Физическая культура 10 октября
11 Литература 11 октября
12 Экономика 12 октября
13 Биология (5-11 класс) 13 октября
14 Право 16 октября
15 Обществознание 17 октября
16 ОБЖ 18 октября
17 Математика (7-11 класс) 19 октября

Математика (4-6 класс) 20 октября
18 История 23 октября
19 Английский язык 24 октября
20 Немецкий язык 25 октября
21 Французский язык 26 октября
22 Информатика (5-11 класс) 27 октября